**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvcvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

Dei prouidentia amouens occasiones peccatorum, & non permittens
sæuire diabolum, & faciens nos frequentibus virtutum actibus vacare,
plurimùm confert ad vitanda frequentia peccata. C. VII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78821](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-78821)

nistramus: & ita praliantes acerrime subintramus eos, nos tregue plenius potestati subiectimus. Si vero riderimus ea que suggestur a nobis, eos e contrario non solam non suscipere, verum nec libenter attendere, sed que quia in Christo est, vigilanter & sobrie se munire sicut famus dissipatur in aere, sic ab eorum cordibus pellitur & fugamur. Non omnibus etiam viribus nostris permittimus cum omni homine congregari; quia non omnes possunt nosros impetus sustinere. Nam si concederetur nobis passim contra omnes nostrae fortitudine depugnare, multos possemus qui nunc tuo fauens labore decipere sed quid agimus? quia iuantur precibus tuis, & virtute atque potentia Crucifixi munintur.

320.

Lib. 11. n. 53.
Ros. p. 612.
sum. 53.

In Vitis Patrum cum quidam frater venisset ad unum de Patribus, eique dixisset: quia a cogitatione sua affligeretur: dixit ei senex: Tu proieciisti in terra ferramentum magnum, quod est timor Dei, & acceperisti in manu tenere arundineam virgam, hoc est, cogitationes malas. Accipe ergo magis tibi ignem, qui est timor Dei. Et quando tibi approximabit cogitatio mala, velut calamus igne timoris Dei comburetur: neque enim preualeat malitia aduersus, qui habent timorem Dei. Timor enim Dei odit malum & viam prauam. Proverb. 8. 13. & expellit peccatum: Eccli. 1. 27. siue quod iam admissum est, inquit S. Bernardus, siue quod tentat intrare. Expellit sane illud quidem paenitendo, hoc resistendo.

321.

cap. 52.
Ros. pag.
748. col. I.

Scribit Palladius in Historia Lausiaca solitum Abbatem Apollinem docere quotidie ornari virtutibus, & machinas diaboli in cogitationibus in principio protinus propulsare. Contrito enim capite serpentis totum corpus est mortuum. Iubet enim Dominus ut obseruemus caput serpenti: id autem est, ne in principio admittamus malas & turpes cogitationes, non solum ut obscenas animi nostri phantasias deleamus.

322.

3. p. q. 27.
2. 3.

Porrò haec vehementia resistenter, initio tentationum seu cogitationum malarum, repellens eas vel motus prauos nos ad peccata inclinantes, oritur tanquam à radice, à ratione (motu à Dei gratia) proponente vino quodam modo voluntati fideitatem & grauitatem peccati, ac necessitatem illud vitandi. Ideo S. Thomas disputans, quomodo in prima sanctificatione B. V. Mariae fuerit eius fomes ligatus, ait, eum non fuisse ligatum per actum rationis sua, sicut in viris sanctis, quia non statim habuit usum liberis arbitrij, adhuc in ventre matris existens, hoc enim est speciale priuilegium Christi.

323.

Bellar. 1. 5.
lib. arb. c. 7.

Sed notandum est hoc loco, istum actum rationis, quo repellitur tentatio vel mala cogitatio, et si sit actus liber noster, tamen cum in repellendis temptationibus praesertim graibus non procedere a sola virtute naturali liberti arbitrij, verum principaliter a Deo per auxilia gratiae suae, cogitationem illam piam excitantis, vel inspirantis orationem, quia impremetur repulsionem temptationis, & victoria de ea. Et talia auxilia gratiae ad nouum peccatum euitandum semper

omnibus adiungit, vt solidè probat Bellarminus. Nam vt bene ait S. Innocentius Papa in ep. ad Concilium Carthaginense, (qua est 91. apud Augustinum.) Quotidiana praestat ille praesidia, quibus nisi freti confixis namur, nequam humanos vincere poterimus errores. Ita enim ait S. Hieronimus: Deus concepit liberum arbitrium, vt suum, per pauca singula opera gratiam non negaret. Quod Orosius Cordubensis solitus citari à Theologis, in materia de gratia, luculentè, expressit in Concilio Palæstino apud Diopolini habito: Mea, inquit, semper hec est fidelis atque indubitate sententia, Diu adiutoriorum suum, non solum in corpore suo quod est Ecclesia, (cui specialia ob credentium fidem, gratia sua dona largitur) verum etiam viuens in hoc mundo gentibus, propter longanimum sui aeternamq; clementiam subministrare quotidie, per tempora, per dies, per momenta, per atomia, & cuncta, & singula. Quae sanctorum dicta in illis temptationibus peccatorum repellendis locum habent, dum per cogitationes pias ea vincuntur, & sic peccata vitantur: & veluti cuneus diaboli, cuneo gratiae Christi extinguitur. In quo modo vitandi peccatum & resistendo temptationi, non tantum illa superatur, sed etiam iustus aliquid à Deo meretur, ob piam illum cogitationem, si ob finem aliquem supernaturalem fiat, vel Dei amorem, vel vt obediatur Deo prohibenti illud peccatum, vel ob amorem virtutis illi peccato contraria. Et tunc Deus facit cum tentatione prouentum, vt ait Apostolus 1. Cor. 10.

CAPUT SEPTIMUM.

Dei prouidentia amouens occasiones peccatorum, & non permittens seire diabolum, & faciens nos frequentibus virtutum actibus vacare, plurimum confortat ad vitanda frequentia peccata.

Deimoto. Etsi necessarium sit auxilium Dei speciale, inquit Bellarminus, ad vindicandum temptationes, cum ea vincuntur per internam illustrationem vel motionem supernaturalem, tamen vitari possunt peccata alii quoque modis diuinæ prouidentiæ, dum Deus renuet occasiones peccandi, vel dum non permittit diabolum seire quantum vellet. Et hac ratione, vt bene docet cuor alius Suarius in B. Virgine fuit fomes to 1. d. 1. trinsecam prouidentiam Dei, vel impedientem \$ Adversi obiecta quæ possent motus inordinatos ad peccatum allientes excitare, vel negando suu concursum ad eosdem. Quamvis enim gratia & virtutes inherentes animæ B. Virginis etiam iuuerint, ne vnguam peccaret, tamen per se sole, non potuissent efficere, vt existens obiectum & applicatum appetitu, (qui naturaliter operatur, non liberè, & dum habet omnia requisita ad